
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK, Z. Ú. 

IČO 27519350, VELKÉ NÁMĚSTÍ 5, 561 69 KRÁLÍKY 

DESTINAČNÍ SPOLEČNOST KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK 

 

 



2 
 

Obsah 
Úvodní slovo ředitele ...................................................................................................................... 3 

Profil společnosti ............................................................................................................................. 5 

Orgány společnosti .......................................................................................................................... 5 

Zakladatelé .................................................................................................................................. 5 

Správní rada ................................................................................................................................. 5 

Ředitel.......................................................................................................................................... 6 

Zajištení činnosti společnosti........................................................................................................... 6 

Přehled hlavních realizovaných činností v roce 2024: ................................................................ 6 

Propagace ........................................................................................................................................ 6 

Účast na veletrhu Holiday World & Region World 2024 ................................................................. 7 

Zimní video kampaň – natáčení a příprava pro sezónu 2025/2026 ................................................ 8 

Plán činností na rok 2025 ................................................................................................................ 8 

 

  



3 
 

 

Úvodní slovo ředitele 
 

Jménem společnosti Králický Sněžník z.ú. týmto předkládám výroční zprávu za činnosti roku 2024. 

V letošním roce jsme pokračovali v našem hlavním poslání – rozvíjet a propagovat turistickou 

oblast Králický Sněžník jako atraktivní destinaci pro domácí i zahraniční návštěvníky. Činnost 

destinační společnosti se i v roce 2024 opírala o hlavní pilíře - propojování aktérů cestovního ruchu, 

systematickou marketingovou podporu regionu jako celku, vhodného i k delším pobytům. 

V rámci vnitřního fungování jsme prodloužili certifikaci u agentury CzechTourism, čímž jsme 

potvrdili naši roli jako oficiální certifikované lokální destinační organizace. 

Jedním z nejvýraznějších projektů zůstává Bikeregion Králický Sněžník, který se v roce 2024 

výrazně posunul kupředu. Zvýšili jsme návštěvnost webových stránek a sociálních sítích. K tomu 

přispěly i cílené kampaně na Facebooku, YouTube, Instagrame a také rádiový spot u 

RADIOHOUSU, který zastřešuje 6 regionálních rádií. Spot běžel dle předem odsouhlaseného 

mediaplánu, počas hlavní sezóny (červenec-srpen. Odezva byla velmi pozitivní a potvrzuje tak, že 

tenhle marketingový nástroj má smysl. 

Významně jsme také posílili naši online propagaci na sociálních sítích samotné Turistické Oblasti 

Králický Sněžník, kde jsme se stali aktivní značkou s pravidelným obsahem, a web 

www.kralickysneznik.net jsme nadále udržovali jako klíčový turistický portál oblasti. Neustále 

jej aktualizujeme, rozšiřujeme kalendář akcí, přidáváme nové tipy a zajišťujeme, že návštěvník 

najde vše důležité na jednom místě. 

Společně s Destinační společností Východní Čechy jsme se podíleli na tvorbě Turistických 

novin Léto 2025 a velmi oblíbeného projektu Cyklopecky, čímž jsme opět posílili regionální 

spolupráci a naši viditelnost. Na veletrhu Holiday World & Region World v Praze jsme 

představili naši oblast široké veřejnosti, a to s velkým úspěchem. Naše společnost byla součástí 

expozice Pardubického kraje. 

Naším vlastním příspěvkem k aktivnímu turismu se stala poznávací soutěž „Z podzemí 

Králického Sněžníku až do oblak“, do které se v průběhu sezóny zapojilo 128 návštěvníků, z 

nichž 47 splnilo všechna podmínky tak, aby byli zařazeni do slosování o hodnotné ceny. Soutěž 

jsme aktivně propagovali prostřednictvím sociálních sítí, letáků i osobních kontaktů s ubytovateli 

a partnery. Zásadním záměrem této aktivity bylo podpořit rovnoměrné rozložení návštěvníků po 

celém území turistické oblasti, včetně méně známých, avšak neméně atraktivních lokalit. Výběr 

stanovišť jsme proto záměrně směrovali nejen do největších lákadel, ale i do míst, která často 

zůstávají stranou hlavních turistických tras. Díky tomu jsme pomohli předcházet přetěžování 

exponovaných lokalit a zároveň zvýšili povědomí o méně známých cílech. Tento přístup podporuje 

udržitelný cestovní ruch a zároveň přináší nové impulzy poskytovatelům služeb i menším obcím v 

oblasti. 

http://www.kralickysneznik.net/


4 
 

Naší dlouhodobou ambicí je být zastřešující platformou, která spojuje obce, poskytovatele služeb, 

kulturní instituce i sportovní areály – a právě v roce 2024 jsme na tomto poli udělali viditelný 

pokrok. Cestovní ruch vnímáme jako síť propojených aktivit, které potřebují společnou koordinaci 

a jednotnou značku. I díky naší činnosti se daří vytvářet silnou identitu regionu pod jedním jménem 

– Králický Sněžník. 

Děkuji všem partnerům, zástupcům obcí, členům správní rady i spolupracujícím organizacím za 

jejich aktivní přístup a podporu. Věřím, že i v roce 2025 se nám podaří rozvíjet náš region tak, aby 

byl atraktivní, dostupný a přívětivý pro všechny návštěvníky. 

Petr Vrzal 

ředitel destinační společnosti Králický Sněžník, z. ú. 

 

  



5 
 

Profil společnosti 

Destinační společnost Králický Sněžník, z. ú. působí jako oficiální zastřešující organizace pro 

rozvoj cestovního ruchu v oblasti Králického Sněžníku. Jejím hlavním posláním je koordinace, 

propagace a systematické budování značky Králický Sněžník jako atraktivní turistické 

destinace, a to jak na straně nabídky (služby, infrastruktura), tak na straně poptávky 

(návštěvnost, cílení na klíčové skupiny turistů). 

Územní působnost společnosti přesahuje do Pardubického, Královéhradeckého a 

Olomouckého kraje, a zároveň se dlouhodobě rozvíjí přeshraniční spolupráce s partnery z 

příhraničních oblastí Polska. Mezi hlavní priority patří nejen rozvoj marketingových aktivit, 

ale také sjednocení jednotlivých aktérů cestovního ruchu v regionu – obcí, podnikatelů, 

kulturních institucí a sportovních areálů – pod jednu silnou značku a strategii. 

Společnost vznikla jako nástupce obecně prospěšné společnosti Králický Sněžník, o.p.s., 

založené již v roce 2007, která se v roce 2020 transformovala na zapsaný ústav. Právní změna 

byla realizována na základě rozhodnutí správní rady z dne 17. dubna 2019 v souladu s 

občanským zákoníkem (§3050 zákona č. 89/2013 Sb.). 

Zakladateli ústavu jsou města, obce, významné kulturno-historické instituce a subjekty 

působící v cestovním ruchu na území turistické oblasti. Tímto způsobem je zajištěna pevná 

vazba mezi činností společnosti a zájmy regionu jako celku. 

Více info: www.kralickysneznik.net 

 

Orgány společnosti 

Zakladatelé  

1. Město Králíky  2. Obec Červená Voda  

3. Obec Dolní Morava  4. Obec Lichkov  

5. Městys Mladkov  6. Město Staré Město  

 

Správní rada  

1. Město Králíky – Ing. Václav Kubín, předseda SR  

2. Město Staré Město – Lukáš Koreš  

3. Městys Mladkov – Ing. Roman Studený  

4. Obec Červená Voda - Ing. Petr Mareš Ph.D.  

5. Obec Lichkov – Mgr. Roman Richtr  

6. Obec Dolní Morava – Ladislav Janočko  

7. SNĚŽNÍK, a.s. – Mgr. Martin Palán  

8. ARMY FORT s.r.o. – Martin Večeř  

9. Vojensko-historický klub ERIKA Brno, z.s. - Ing. Richard Maxmilián Sicha  

10. HMB Králíky s.r.o. – Mgr. Jakub Soukal  

11. Muzeum Lichkov – ForteG – Michal Mahnig  



6 
 

12. KRALIČÁK s.r.o. – Ing. Dušan Juříček  

Ředitel  

Petr Vrzal  

Zajištení činnosti společnosti 
Činnost destinační společnosti Králický Sněžník z.ú. byla i v roce 2024 zajištěna jedním 

zaměstnancem na základě pracovní smlouvy v rozsahu polovičního úvazku. Přes omezený rozsah 

personální kapacity se podařilo realizovat široké spektrum aktivit napříč marketingem, koordinací 

a správou destinační značky. 

Zaměstnanec se podílel nově i na produkci reklamního spotu pro Radiohouse, správu kampaní na 

sociálních sítích i dohled nad webovou prezentací destinace. Podílel se také na zberu dat o 

návštěvnosti turistických cílů v regionu pro potřeby CzechTourism. 

Přehled hlavních realizovaných činností v roce 2024: 

 

• Správa profilů Bikeregionu na Facebooku a Instagramu, Turistické Oblasti Králický 

Sněžník na Facebooku 

• Tvorba originálního multimediálního obsahu (reels, videa, fotoposty)  

• Vedení a aktualizace turistického portálu www.kralickysneznik.net / www.bikeregion.cz  

• Správa kalendáře akcí a aktualit na webu 

• Monitoring návštěvnosti turistických cílů pro CzechTourism 

• Vedení a koordinace poznávací hry „Z podzemí Králického Sněžníku až do oblak“ 

• Příprava a distribuce tištěných propagačních materiálů 

• Realizace reklamních předmětů – nůžkový stav, předměty na veletrh – perá, hadříky 

• Realizace reklamní kampaně v RadioHouse 

• Aktivní správa a rozvoj webu www.bikeregion.cz (CZ/PL verze, 3D mapy, SEO) 

• Zapojení polských partnerů a příprava projektu pro přeshraniční spolupráci 

• Účast a zajištění prezentace TO na veletrhu Holiday World & Region World 

• Spolupráce s DSVČ – Turistické noviny, Cyklopecky, příprava podkladů a článků 

• Běžná e-mailová korespondence,  komunikace s členy, administrativní činnost 

 

Propagace 
Webový portál www.kralickysneznik.net, který byl spuštěn v roce 2022 v novém redakčním 

systému, i v roce 2024 plnil roli hlavního informačního rozcestníku pro návštěvníky regionu. 

Stránky jsou tematicky rozdělené podle ročního období a nabízejí aktuální přehled atraktivit, 

ubytování, tipů na výlety i kalendář akcí. 

V roce 2024 došlo k výraznému navýšení návštěvnosti webu. 

• Celkový počet aktivních uživatelů dosáhl 8 600, což představuje nárůst o 80,5 % oproti 

roku 2023. 

• Počet nových uživatelů činil 8 700, což znamená nárůst o 71,7 %. 

• Celkový počet interakcí a konverzí dosáhl 99 000, tedy o 28 % více než v roce 2023. 

http://www.bikeregion.cz/
http://www.kralickysneznik.net/


7 
 

Tento růst je výsledkem cílené práce na obsahu, propojení se soutěží, pravidelné aktualizace 

kalendáře akcí a propojení webu s kampaněmi na sociálních sítích. Souběžně s tím pokračoval také 

rozvoj portálu www.bikeregion.cz, který poskytuje přehledné informace o jednotlivých 

trailparcích, otevíracích dobách, mapách i aktualitách. 

• V roce 2024 jej navštívilo 3 800 aktivních uživatelů (nárůst o 41,9 %) 

• Počet nových uživatelů vzrostl na 3 700 (+40,6 %) 

• Celkově zaznamenal 43 000 interakcí 

 

Oba weby byly aktivně propojeny, aby se dosáhlo maximálního dopadu sdílených kampaní a 

podpořila se značka Králický Sněžník jako silná jednotka s přesahy do segmentu aktivní turistiky 

(cyklistika, trailparky). 

Sociální sítě 

Významnou součástí komunikace s veřejností byly sociální sítě, zejména Facebook, kde TO 

Králický Sněžník i Bikeregion systematicky pracují s obsahem. 

• Facebookový profil turistické oblasti dosáhl v roce 2024 2 408 sledujících (nárůst o 23 %) 

• Obsah tvořený v průběhu roku zahrnoval krátká videa, reels, fotky, bannery s grafikou 

• Facebook se stal hlavní platformou pro sdílení aktuálních tipů na výlety, oznámení o akcích 

a poznávací soutěži 

 

Sociální sítě nejsou pro nás pouze nástrojem propagace, ale také přímou komunikační linkou s 

návštěvníky, prostředkem pro budování důvěry, inspirace a podpory partnerů v regionu. Do 

budoucna plánujeme rozšíření aktivit také na Instagram a YouTube. 

Králický Sněžník je oblastí, kde se harmonicky snoubí nádherná příroda s bohatou vojenskou 

historií. Návštěvníci zde mohou objevovat rozsáhlé přírodní scenérie a zároveň navštívit historické 

vojenské objekty, což vytváří unikátní zážitek, který nemá v České republice obdoby. Tato 

jedinečnost je klíčovým prvkem naší marketingové strategie a snažíme se ji důsledně komunikovat 

prostřednictvím všech dostupných propagačních kanálů v rámci dostupného rozpočtu. 

Účast na veletrhu Holiday World & Region World 2024 
V březnu 2024 jsme se zúčastnili mezinárodního veletrhu cestovního ruchu Holiday World & 

Region World v Praze, kde jsme prezentovali turistickou oblast Králický Sněžník v rámci expozice 

Pardubického kraje. Na stánku jsme spolupracovali s partnery a společně jsme představili naši 

oblast jako destinaci, která nabízí jedinečné propojení přírodních krás a vojenské historie. Toto 

spojení je v České republice bezkonkurenční a představuje naši hlavní devizu, kterou aktivně 

využíváme v propagaci regionu. 

http://www.bikeregion.cz/


8 
 

Zimní video kampaň – natáčení a příprava pro sezónu 2025/2026 

Na konci roku 2024, konkrétně v průběhu prosince, jsme ve spolupráci s vybranými ski 

areály realizovali natáčení zimního propagačního videa, které bude sloužit jako hlavní 

audiovizuální materiál pro sezónu 2025/2026. Cílem je vytvořit komplexní představení 

oblasti Králického Sněžníku jako ideální zimní destinace pro delší pobyty, kde návštěvníci 

mohou každý den vyrazit do jiného střediska. Do videa budou postupně doplňovány 

fotografie a aktuální materiály od jednotlivých lyžařských areálů, které zde představíme 

nejen z pohledu sportovní infrastruktury, ale také dostupných služeb – ubytování, 

stravování, půjčoven, školiček nebo wellness zázemí. Výsledný spot bude opatřen 

komentářem a titulky v češtině a polštině, abychom oslovili i návštěvníky ze zahraničí. 

Věříme, že tato forma propagace napomůže k budování silné značky regionu jako zimní 

destinace „na každý den jinak“, a zároveň podpoří spolupráci mezi jednotlivými 

provozovateli zimních center. 

Plán činností na rok 2025 
 

Za Turistickou oblast Králický Sněžník 

• Spolupráce s Destinační společností Východní Čechy – příprava a distribuce letních i 

zimních Turistických novin, společná účast na veletrzích, odborná podpora a sdílení 

regionálních dat. 

• Prezentace TO Králický Sněžník na domácích i zahraničních veletrzích (s důrazem na 

využití brandu „Králický Sněžník“ jako symbolu přírody, historie a aktivního odpočinku. 

• Účast na strategických jednáních, školeních a workshopech pořádaných Pardubickým 

krajem nebo CzechTourismem – zapojení do tvorby koncepcí a výměna dobré praxe. 

• Spuštění třetítho ročníku poznávací soutěže „Z podzemí Králického Sněžníku až do 

oblak“, jejímž cílem bude nejen zábava, ale i rozprostření turistické návštěvnosti napříč 

regionem. 

• Příprava textů a podkladů pro soutěž Cyklopecky 2025, kde jsme opět aktivním 

partnerem – nabídka tematických tras a zapojení atraktivit z oblasti. 

• Intenzivní komunikace s návštěvníky přes sociální sítě – pravidelný obsah na Facebooku 

a Instagramu, využití reels, příběhů a tematických výzev. 

• Správa, údržba a aktualizace webu www.kralickysneznik.net, včetně kalendáře akcí, tipů 

na výlety a propojení s projektem Bikeregion.cz. 

• Tvorba obsahu a placených článků pro velké návštěvnické portály jako Výletník.cz, 

Seznam.cz, Novinky.cz a další – cílem je zvýšit dosah mimo vlastní komunikační kanály. 

• Pravidelná komunikace s DSVČ a obcemi v regionu – sdílení novinek, plánů a klíčových 

akcí v oblasti. 

• Příprava materiálů na zimní sezónu 2025/2026 

 

Plán je propojen s marketingovou strategií oblasti a klade důraz na podporu dlouhodobých pobytů, 

udržitelný rozvoj cestovního ruchu, a spolupráci s místními podnikateli a institucemi. Důležitou 

http://www.kralickysneznik.net/


9 
 

součástí roku 2025 bude také vyhodnocení možností financování marketingových aktivit skrze 

přeshraniční projekt Interreg BIKE2 Regions, do kterého jsme se na konci roku 2024 aktivně 

zapojili. 

 

Za Bikeregion Králický Sněžník 

V roce 2025 se zaměříme na další rozvoj značky Bikeregion Králický Sněžník jako přeshraniční 

destinace pro cykloturistiku. Na základě předchozích úspěšných kampaní budeme pokračovat v 

cílené marketingové komunikaci jak na českém, tak nově na polském trhu. 

Do budoucna se zaměřujeme na rozvoj přeshraniční spolupráce, zejména prostřednictvím projektu 

Bike2Regions v rámci programu Interreg. Cílem tohoto projektu je posílit partnerství mezi českými 

a polskými subjekty v oblasti cykloturistiky a dále modernizovat marketingovou komunikaci 

značky Bikeregion Králický Sněžník.  

Hlavní plánované aktivity v rámci projektu Bikeregion: 

• Rozšíření 3D mapy o nové trailparky a území na polské straně, včetně zapojení partnera 

CZ Góra a dalších lokalit. Vizuální mapové podklady budou sloužit jako klíčový nástroj 

pro online i tištěnou propagaci. 

• Rozšíření 2D mapových podkladů o další partnery nad rámec původního projektu, pro 

potřeby propagace ve více jazykových mutacích. 

• V případě úspěšně navázané spolupráce v rámci projektu Bike2Regions - tvorba a spuštění 

nového webového rozhraní projektu Bike2Regions, které naváže na stávající platformu 

bikeregion.cz a bude doplněno o jazykové verze v PL, EN a DE a vývoj nového loga 

projektu, které sjednotí vizuální identitu přeshraniční spolupráce a podpoří vnímání 

regionu jako ucelené destinace. 

• Realizace online kampaní na platformách META (Facebook, Instagram) a Google Ads. 

Kampaně budou strategicky zaměřené dle jazykových oblastí, sezónnosti a klíčových 

produktových témat (cykloturistika, zážitky, delší pobyty). 

• Příprava série prezentačních videí z jednotlivých trailparků, včetně střihu, titulků a 

jazykových verzí. Videa budou využita pro propagaci na webu, sociálních sítích a 

YouTube. 

• Spolupráce s influencery a tvůrci obsahu z oblasti cyklistiky a outdoor turistiky, zejména 

v případě úspěšného získání dotace. Cílem je zvýšení dosahu na mladší publikum a posílení 

důvěryhodnosti značky. 

 

Projekt Bikeregion Králický Sněžník propojuje zatím jen české trailparky dokonce i magistrálou. 

Propojené jsou  Trail Park Dolní Morava, Trail Park Buková hora, Enduro & Trail Park Kraličák, 

Singltrek Suchák, výhledové se zvažuje napojení na polského partnera BikePark Czarna Góra. 

Cílem je nabídnout návštěvníkům kompaktní, přehlednou a přitom pestrou síť areálů pro aktivní 

cyklodovolenou. Díky této propojenosti může návštěvník regionu každý den jezdit v jiném areálu, 

objevovat různorodé trasy, zážitky a zázemí, a zároveň využívat ubytování, služby a tipy na výlety 

napříč celou oblastí. Tímto chceme motivovat k delším pobytům, které přinášejí přidanou hodnotu 



10 
 

nejen pro návštěvníky, ale i pro místní ekonomiku. Součástí propagace budou také aktuální 

informace z regionu, tipy na akce, novinky z trailparků i atraktivity v okolí, které budou pravidelně 

komunikovány prostřednictvím webu, sociálních sítí a médií. 

 

 

 

 

  



11 
 

Financování  

Financování činnosti ZÚ je zajišťováno následovně: 

Běžná (provozní) činnost společnosti 

Tato činnost společnosti je financována v souladu se schváleným rozpočtem z vlastních zdrojů, 

které jsou tvořeny vlastními finančními prostředky a dotací z Pardubického kraje. 

Rozpočet společnosti 

Rozpočet společnosti schvaluje správní rada na základě doporučení dozorčí rady. Rozpočet je 

schvalován každoročně pro příslušný rok jako vyrovnaný.  

Schválený rozpočet pro rok 2024:  

Celkové předpokladané příjmy 883 927,-Kč 

Celkové předpokladané náklady 883 927,- Kč 

 

Vývoj a konečný stav fondů: 

Společnost má vytvořen rezervní fond, jehož stav je 230.074,75 Kč. Během účetního období 2024 

nedošlo ke změně. 

Stav a pohyb majetku a závazků: 

Drobný dlouhodobý majetek: počáteční stav je 346.088,00 Kč, konečný stav 409.630,48 Kč. 

Finanční majetek: společnost má jeden účet u peněžních ústavů.  

K 31. 12. 2024 bylo na běžném účtu 82.355,31 Kč a v pokladně 0,00 Kč 

Zůstatek účtu 311 (Odběratelé):  

K 31. 12. 2024 – společnost nemá pohledávky za odběrateli. 

Cizí zdroje: společnost nevyužívá žádné cizí zdroje. Všechny úvěry a půjčky byly splaceny v roce 

2016.  

Zůstatek účtu 321 (Dodavatelé): 

K 31. 12. 2024 – společnost nemá závazky vůči dodavatelům.                               

Výnosy celkem:  936.704,00 Kč    

Náklady celkem:  951.910,19 Kč 

    



12 
 

Děkujeme za vykonanou práci všem členům správní rady i dalším partnerům destinační 

společnosti Králický Sněžník, z.ú., kteří se podílejí na její činnosti a také Pardubickému kraji za 

finanční podporu našich aktivit v roce 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



14 
 

 

 

  



15 
 

 

  



16 
 

 

  



17 
 

 

  



18 
 

 

 


